1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND- KTTH

V/v tiếp thu, chỉnh sửa một số nội

dung góp ý của Hội đồng thẩm định

đồ án  Quy hoạch xây dựng vùng

huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi.

(lần 3)

Trà Bồng, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

Trên cơ sở các ý kiến thẩm định của các thành viên Hội đồng thẩm định đồ án

Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi (lần 3), UBND huyện

Trà Bồng đã chỉ đạo đơn vị tư vấn tiếp thu chỉnh sửa, hoàn chỉnh hồ sơ một số nội

dung như sau:

1. Ý kiến góp ý của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo Công văn số

805/SVHTTDL-VP ngày 26/5/2022.

Qua nghiên cứu hồ sơ kèm theo, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh nhận

thấy đơn vị tư vấn đã tiếp thu, giải trình theo các nội dung tại Công văn số

60/SVHTTDL-VP ngày 14/01/2021 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh.

2. Ý kiến góp ý của Sở Công Thương theo Công văn số 1269/SCT-

KHTCTH ngày 24/6/2022.

Về cơ bản, Sở Công thương thống nhất với các ý kiến tiếp thu, chỉnh sửa và

giải trình của UBND huyện Trà Bồng mà Sở Công thương đã tham gia thẩm định

góp ý kiến tại công văn số 2801/SCT-KHTCTH ngày 29/12/2021 về việc tham gia ý

kiến thẩm định Đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

3. Ý kiến góp ý của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo Công

văn số 1669/SNNPTNT-KHTC ngày 26/5/2022.

Qua nghiên cứu dự thảo thuyết minh Quy hoạch xây dựng vùng huyện

Trà Bồng và Công văn số 1088/UBND-KTTH ngày 05/5/2022 của UBND

huyện Trà Bồng về việc tiếp thu, chỉnh sửa và giải trình một số nội dung góp ý

của các thành viên Hội đồng thẩm định đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện

Trà Bồng (lần 2), Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống nhất với dự

thảo đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi (lần 3).

4. Ý kiến góp ý của Sở Tài nguyên và Môi trường theo Công văn số:

2584/STNMT-QLĐĐ ngày 01/6/2022.

Liên quan đến nội dung nêu trên, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có ý

kiến tại Công văn số 5056/STNMT-QLĐĐ ngày 21/10/2021 về việc có ý kiến

về đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi, được

UBND huyện Trà Bồng tiếp thu, chỉnh sửa và giải trình một số nội dung góp ý

2

của Hội đồng thẩm định đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng tại

Công văn số 1088/UBND-KTTH ngày 05/5/2022.

5. Ý kiến góp ý của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo Công văn số

1004/SKHĐT-KTN ngày 26/06/2022.

Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được Công văn số 846/SXD-QHKT ngày

16/5/2022 của Sở Xây dựng về việc tham gia thẩm định đồ án Quy hoạch xây

dựng vùng huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi. Sau khi nghiên cứu nội dung

Đồ án và nội dung tiếp thu, chỉnh sửa và giải trình của UBND huyện Trà

Bồng tại Công văn số 1088/UBND-KTTH ngày 05/5/2022, Sở Kế hoạch và

Đầu tư có ý kiến tham gia như sau:

Về định hướng phát triển không gian vùng tại Chương V: Hiện nay đề án

đang định hướng phân vùng chức năng thành 03 tiểu vùng là tiểu vùng trung

tâm, tiểu vùng cao và tiểu vùng thấp. Việc phân vùng này chỉ dựa theo địa

giới hành chính. Đề nghị đơn vị nghiên cứu, bổ sung thêm vào nội dung

thuyết minh Đồ án các luận điểm, luận cứ, luận chứng để làm rõ sự phù hợp

của việc phân vùng theo địa giới hành chính và các đặc điểm tự nhiên, kinh tế

xã hội khác như địa lý, địa hình, phân bố dân cư, ngành kinh tế, để làm tăng

thêm tính thuyết phục của Đồ án.

* Nội dung giải trình: Đơn vị tư vấn tiếp thu và bổ sung trong nội dung thuyết

minh tại Mục 5.2 Chương V.

 Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng kính báo Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- VP huyện: C, PVP (TH), CV (TH,CNXD);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Thịnh

		2022-08-01T17:23:41+0700

		2022-08-01T17:24:30+0700

		2022-08-01T17:24:30+0700

		2022-08-01T17:24:30+0700